
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 078/2018-CSMP

O  PRESIDENTE  DO  COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAZONAS,  no  uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO  o  requerimento  de
remoção por permuta, formulado pelas Exmas. Senhoras
Promotoras de Justiça, Dra. Ana Cláudia Abboud Daou,
titular  da  49.ª  Promotoria  de  Justiça,  e  Dra.  Renata
Cintrão Simões de Oliveira, titular da 76.ª Promotoria de
Justiça, datado de 15/03/2018;

CONSIDERANDO  a  instrução  do
Procedimento  de  Gestão  Administrativa  n.º  001.2018.
000007;

CONSIDERANDO o Requerimento n.º 019.
2018.49PROM_MAO.0188282.2018.003665, por meio do
qual  as  referidas  Promotoras  de  Justiça  desistiram do
pedido inicial;

CONSIDERANDO o voto do ilustre relator, o
Exmo.  Sr.  Procurador  de  Justiça,  Dr.  Carlos  Antonio
Ferreira  Coêlho,  manifestando-se  pelo  arquivamento,
pela perda do objeto; 

CONSIDERANDO a decisão do c. Conselho
Superior  do  Ministério  Público,  à  unanimidade  dos
presentes,  em  sessão  ordinária,  realizada  em  14  de
setembro de 2018;

RESOLVE:

ARQUIVAR os  autos  do  Procedimento  de
Gestão Administrativa n.º 001.2018.000007, haja vista o
requerimento  de  desistência  da  remoção  por  permuta
formulado pelas Exmas. Senhoras Promotoras de Justiça,
Dra. Ana Cláudia Abboud Daou, titular da 49ª Promotoria
de  Justiça,  e  Dra.  Renata  Cintrão  Simões  de  Oliveira,
titular da 76.ª Promotoria de Justiça.

Página 1 de 2
Resolução n.º 078/2018-CSMP



CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO C.  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  em  Manaus
(Am.), 14 de setembro de 2018.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do c. CSMP

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro e Relator

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro e Corregedora-Geral, em substituição legal

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro e Secretária

Página 2 de 2
Resolução n.º 078/2018-CSMP


